

## News Release / Presseinformation

### Ergebnis im ersten Quartal des Geschäftsjahres besser als erwartet

- **Q1 GJ2014: Umsatz 984 Millionen Euro, Segmentergebnis 116 Millionen Euro, Segmentergebnis-Marge 11,8 Prozent**
- **Kapitalrückgewähr gestartet: Teile der Wandelanleihe zurückgekauft, Put-Optionen begeben**
- **Ausblick Q2 GJ2014: Anstieg des Umsatzes um einen mittleren einstelligen Prozentsatz gegenüber dem Vorquartal; Segmentergebnis-Marge zwischen 10 und 13 Prozent**

Neubiberg, 30. Januar 2014 – Die Infineon Technologies AG gibt heute das Ergebnis für das am 31. Dezember 2013 abgelaufene erste Quartal des Geschäftsjahres 2014 bekannt.

€ in Millionen	3 Monate zum 31.12.2013	Quartals- vergleich +/- in %	3 Monate zum 30.09.2013	Jahres- vergleich +/- in %	3 Monate zum 31.12.2012
Umsatzerlöse	984	-7	1.053	16	851
Segmentergebnis	116	-22	148	+++	44
Segmentergebnis-Marge [in %]	11,8%		14,1%		5,2%
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten	85	-39	139	+++	26
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	2	-33	3	+++	-7
<b>Konzernüberschuss</b>	<b>87</b>	<b>-39</b>	<b>142</b>	<b>+++</b>	<b>19</b>
Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG – unverwässert <sup>1</sup> :					
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	0,08	-38	0,13	+++	0,02
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	-	-	-	-	-
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro) – unverwässert</b>	<b>0,08</b>	<b>-38</b>	<b>0,13</b>	<b>+++</b>	<b>0,02</b>
Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG – verwässert <sup>1</sup> :					
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – verwässert	0,08	-38	0,13	+++	0,02
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – verwässert	-	-	-	-	-
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro) – verwässert</b>	<b>0,08</b>	<b>-38</b>	<b>0,13</b>	<b>+++</b>	<b>0,02</b>

<sup>1</sup> Die Berechnung des Ergebnisses je Aktie basiert auf ungerundeten Werten.

„Infineon ist gut in das neue Geschäftsjahr gestartet. Der Umsatz entwickelte sich im ersten Quartal wie vorhergesagt. Das Ergebnis übertraf unsere Erwartungen, Effizienzmaßnahmen in den Fertigungen zahlten sich aus“, sagt Dr. Reinhard Ploss, Vorsitzender des Vorstands der Infineon Technologies AG. „Der erfreuliche Auftragsengang und die Konjunkturprognosen für die globale Wirtschaft bestätigen uns in unserem Ausblick: Infineon wächst 2014 profitabel.“

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Konzernergebnis im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014

Der Umsatz des Infineon-Konzerns betrug 984 Millionen Euro im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014. Gegenüber dem Umsatz von 1.053 Millionen Euro im vierten Quartal des vorangegangenen Geschäftsjahres sanken die Erlöse um 7 Prozent. Der Rückgang lag damit im Rahmen des Ausblicks zu Beginn des Quartals.

Infolge des Umsatzrückgangs verringerte sich das Segmentergebnis von 148 Millionen Euro im Vorquartal um 22 Prozent auf 116 Millionen Euro. Mit 11,8 Prozent lag die Segmentergebnis-Marge im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014 unter dem Wert des Vorquartals von 14,1 Prozent. Aufgrund früher als geplant realisierter Effizienzsteigerungen in der Fertigung lag die Segmentergebnis-Marge jedoch über der ursprünglichen Erwartung von 8 bis 10 Prozent.

Das Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten betrug im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres 85 Millionen Euro. Im Vorquartal waren 139 Millionen Euro erzielt worden. Das Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten blieb mit 2 Millionen Euro im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014 nach 3 Millionen Euro im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2013 fast unverändert.

Der Konzernüberschuss erreichte im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres 87 Millionen Euro nach 142 Millionen Euro im Vorquartal. Das Ergebnis je Aktie ging von 0,13 Euro im Vorquartal auf 0,08 Euro im ersten Quartal zurück (jeweils unverwässert und verwässert).

Die Investitionen, vom Unternehmen definiert als Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte einschließlich aktivierter Entwicklungskosten, verringerten sich auf 129 Millionen Euro. Im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2013 hatten sie 155 Millionen Euro betragen. Die Abschreibungen stiegen leicht von 119 Millionen Euro im vierten Quartal des letzten Geschäftsjahres auf 120 Millionen Euro im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014.

Aufgrund eines Rückgangs des Mittelzuflusses aus laufender Geschäftstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten reduzierte sich der Free-Cash-Flow<sup>1</sup> aus fortgeführten Aktivitäten von 156 Millionen Euro im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2013 auf 30 Millionen Euro im abgelaufenen Quartal.

Die Brutto-Cash-Position zum Ende des ersten Quartals des Geschäftsjahres 2014 blieb mit 2.279 Millionen Euro gegenüber dem Stand Ende September 2013 von 2.286 Millionen Euro fast unverändert. Hauptsächlich aufgrund der Wandlung von Teilen der 2014 fälligen Wandelanleihe stieg die Netto-Cash-Position von 1.983 Millionen Euro zum Ende des vierten Quartals des letzten Geschäftsjahres um 65 Millionen Euro auf 2.048 Millionen Euro zum Ende des ersten Quartals des laufenden Geschäftsjahres.

<sup>1</sup> Eine Definition und die Berechnung des Free-Cash-Flow sowie der Brutto- und Netto-Cash-Position befinden sich auf Seite 10.

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## **Kapitalrückgewähr, Rückzahlung der Wandelanleihe**

Am 19. November 2013 genehmigte der Aufsichtsrat ein neues Kapitalrückgewährprogramm in Höhe von bis zu 300 Millionen Euro. Dieses kann bis zum 30. September 2015 genutzt werden, um Aktien oder Anteile der 2014 fälligen Wandelanleihe zu erwerben. Die Gesellschaft hat im Dezember 2013 mit der Umsetzung des Programms begonnen und Teile der 2014 fälligen Wandelanleihe zurückgekauft sowie Put-Optionen auf eigene Aktien geschrieben. Insgesamt wurden Wandelanleihen mit einem Nominalwert von 11 Millionen Euro für 35 Millionen Euro zurückgekauft und Put-Optionen auf 6 Millionen Aktien verkauft. Die Entwicklung der Rückkäufe und der Bestand an verkauften Put-Optionen können auf den Internetseiten von Infineon im Bereich „Über Infineon/Investor/Kapitalrückgewähr/Programm 2013“ laufend verfolgt werden.

Durch die Rückkäufe der Wandelanleihe von nominal 11 Millionen Euro und erfolgter Wandlungen über einen Nominalbetrag von 64 Millionen Euro ergab sich ein Nominalbetrag an noch ausstehenden Teilen der im Mai 2014 fälligen Wandelanleihe von weniger als 20 Prozent des ursprünglichen Nominalwerts. Daher konnte Infineon gemäß den Anleihebedingungen eine Option zur vorzeitigen Rückzahlung der Anleihe nutzen. Am 23. Dezember 2013 hat Infineon angekündigt, zum 7. Februar 2014 alle noch ausstehenden Teile der Wandelanleihe zum Nominalwert zuzüglich aufgelaufener Zinsen zurückzuzahlen. Die Frist, bis zu der im Vorfeld dieser Rückzahlung die Wandelanleihe in Aktien gewandelt werden konnte, endet am 31. Januar 2014. Die Wandelanleihe wurde mittlerweile vollumfänglich gewandelt.

## **Ausblick für das zweite Quartal des Geschäftsjahres 2014**

Für das zweite Quartal des Geschäftsjahres 2014 erwartet das Unternehmen einen Umsatzanstieg um einen mittleren einstelligen Prozentsatz. Der höhere Umsatz wird hauptsächlich aufgrund steigender Umsätze in den Segmenten Automotive (ATV) und Chip Card & Security (CCS) erwartet. Die Segmentergebnis-Marge wird voraussichtlich zwischen 10 und 13 Prozent betragen.

## **Unveränderter Ausblick für das Geschäftsjahr 2014**

Für das Geschäftsjahr 2014 erwartet Infineon bei einem unterstellten Wechselkurs des Euro gegenüber dem US-Dollar von 1,35 nach wie vor einen Anstieg des Umsatzes gegenüber dem Vorjahr um 7 bis 11 Prozent mit einer Segmentergebnis-Marge zwischen 11 und 14 Prozent.

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

Der Umsatzanstieg im Segment Industrial Power Control (IPC) sollte dabei deutlich über dem Konzerndurchschnitt liegen. Das erwartete Umsatzwachstum in den Segmenten Power Management & Multimarket (PMM) sowie CCS sollte sich in etwa im Rahmen des Konzerndurchschnittes bewegen. Im Segment ATV wird der Umsatzanstieg voraussichtlich etwas geringer als im Durchschnitt des Konzerns sein. In den beiden letzten Geschäftsjahren hat sich der Umsatz der Sonstigen Geschäftsbereiche deutlich reduziert und betrug im Geschäftsjahr 2013 noch 26 Millionen Euro. Für das Geschäftsjahr 2014 wird ein unveränderter oder leicht niedrigerer Umsatz erwartet.

Die für das Geschäftsjahr 2014 geplanten Investitionen belaufen sich nach wie vor auf etwa 650 Millionen Euro und die Abschreibungen werden bei 500 Millionen Euro oder leicht darüber liegen.

## Ergebnisse der Segmente im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014

€ in Millionen	in % des Gesamt- umsatzes	3 Monate	Quartals- vergleich +/- in %	3 Monate	Jahres- vergleich +/- in %	3 Monate
		zum 31.12.2013		zum 30.09.2013		zum 31.12.2012
<b>Infineon Gesamt</b>						
Umsatzerlöse	100	984	-7	1.053	16	851
Segmentergebnis		116	-22	148	+++	44
Segmentergebnis-Marge [in %]		11,8%		14,1%		5,2%
<b>Automotive (ATV)</b>						
Umsatzerlöse	46	452	-1	455	20	377
Segmentergebnis		55	-4	57	+++	20
Segmentergebnis-Marge [in %]		12,2%		12,5%		5,3%
<b>Industrial Power Control (IPC)</b>						
Umsatzerlöse	18	179	-9	197	30	138
Segmentergebnis		27	-18	33	+++	-5
Segmentergebnis-Marge [in %]		15,1%		16,8%		-3,6%
<b>Power Management &amp; Multimarket (PMM)</b>						
Umsatzerlöse	24	238	-12	271	7	222
Segmentergebnis		29	-41	49	32	22
Segmentergebnis-Marge [in %]		12,2%		18,1%		9,9%
<b>Chip Card &amp; Security (CCS)</b>						
Umsatzerlöse	11	108	-16	129	-	108
Segmentergebnis		6	-50	12	-40	10
Segmentergebnis-Marge [in %]		5,6%		9,3%		9,3%
<b>Sonstige Geschäftsbereiche (OOS)</b>						
Umsatzerlöse	1	6	20	5	-33	9
Segmentergebnis		-	+++	-1	+++	-2
<b>Konzernfunktionen und Eliminierungen (C&amp;E)</b>						
Umsatzerlöse	0	1	+++	-4	+++	-3
Segmentergebnis		-1	-50	-2	-	-1

Der Umsatz im Segment ATV betrug im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres 452 Millionen Euro nach 455 Millionen Euro im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2013. Aufgrund der Feiertage kommt es im Dezember-Quartal normalerweise zu einem deutlicheren Umsatzrückgang. Gute Nachfrage, insbesondere von deutschen Automobilherstellern, führte im letzten Quartal jedoch zu einem Rückgang von nur 1 Prozent. Das Segmentergebnis sank leicht von 57 Millionen Euro im vierten Quartal

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

auf 55 Millionen Euro im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres. Die Segment-ergebnis-Marge belief sich auf 12,2 Prozent im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014 nach 12,5 Prozent im vierten Quartal des vorangegangenen Geschäftsjahres.

Im Segment IPC kam es aufgrund saisonaler Effekte zu einem Umsatzrückgang von 9 Prozent. Nach 197 Millionen Euro im Vorquartal betrug der Umsatz im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres 179 Millionen Euro. Gute Nachfrage aus Asien führte zu stabilen Umsätzen in den Anwendungsbereichen Züge, Haushaltsgeräte und Windkraftanlagen. Die Rückgänge in den anderen Anwendungsbereichen konnten damit jedoch nicht ausgeglichen werden. Das Segmentergebnis sank auf 27 Millionen Euro nach 33 Millionen Euro im Vorquartal. Die Segmentergebnis-Marge betrug im ersten Quartal des neuen Geschäftsjahres 15,1 Prozent nach 16,8 Prozent im Vorquartal.

Der Umsatz im Segment PMM erreichte im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014 238 Millionen Euro. Gegenüber dem Umsatz im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2013 in Höhe von 271 Millionen Euro betrug der Rückgang 12 Prozent und war saisonal bedingt. Besonders ausgeprägt war die schwächere Nachfrage bei den Applikationen Mobile Endgeräte, Netzwerkinfrastruktur und Spielekonsolen. Das Segmentergebnis sank von 49 Millionen Euro im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2013 auf 29 Millionen Euro im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres. Die Segmentergebnis-Marge lag bei 12,2 Prozent im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres nach 18,1 Prozent im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2013.

Der Umsatz im Segment CCS betrug im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014 108 Millionen Euro nach 129 Millionen Euro im vierten Quartal des vorangegangenen Geschäftsjahres. Auch hier war der Rückgang um 16 Prozent eine Folge der saisonal schwächeren Nachfrage. Das Segmentergebnis sank auf 6 Millionen Euro nach 12 Millionen Euro im Vorquartal. Die Segmentergebnis-Marge im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres betrug 5,6 Prozent nach 9,3 Prozent im Vorquartal.

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Telefonkonferenz für Analysten und Presse

Die Infineon Technologies AG wird am 30. Januar 2014 um 10.00 Uhr (MEZ) eine Telefonkonferenz mit Analysten und Investoren (nur in englischer Sprache) durchführen, um über die Entwicklung des Unternehmens im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2014 zu informieren. Darüber hinaus findet um 11.30 Uhr eine Pressetelefonkonferenz mit dem Vorstand statt. Diese wird in Deutsch und Englisch über das Internet übertragen. Die Konferenzen werden live und als Download auf der Website von Infineon unter [www.infineon.com/boerse](http://www.infineon.com/boerse) verfügbar sein.

Die aktuelle **Q1-Investoren-Präsentation** nur in englischer Sprache finden Sie auf der Website von Infineon unter:

<http://www.infineon.com/cms/de/corporate/investor/reporting/index.html>

## Infineon-Finanzkalender (\*vorläufig)

- 13.2.2014 Hauptversammlung 2014 in München
- 29.4.2014\* Presseinformation zu den Ergebnissen für das zweite Quartal des Geschäftsjahres 2014
- 11.6.2014 Deutsche Bank German, Swiss & Austrian Conference, Berlin
- 17.6.2014 JPMorgan Technology CEO Conference, London
- 30.7.2014\* Presseinformation zu den Ergebnissen für das dritte Quartal des Geschäftsjahres 2014
- 9.9.2014 Commerzbank Sector Week, Frankfurt
- 18.11.2014\* Presseinformation zu den Ergebnissen für das vierte Quartal und das Geschäftsjahr 2014
- 19.–20.11.2014 Morgan Stanley TMT Conference, Barcelona
- 2.–3.12.2014 Credit Suisse TMT Conference, Scottsdale/Arizona

## Über Infineon

Die Infineon Technologies AG bietet Halbleiter- und Systemlösungen an, die drei zentrale Herausforderungen der modernen Gesellschaft adressieren: Energieeffizienz, Mobilität sowie Sicherheit. Mit weltweit rund 26.700 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern erzielte Infineon im Geschäftsjahr 2013 (Ende September) einen Umsatz von 3,84 Milliarden Euro. Das Unternehmen ist in Frankfurt unter dem Symbol „IFX“ und in den USA im Freiverkehrsmarkt OTCQX International Premier unter dem Symbol „IFNNY“ notiert.

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## FINANZDATEN

Nach IFRS – vorläufig und ungeprüft

Hinweis: Mit Wirkung zum 1. Oktober 2013 wurde zur Verbesserung der Klarheit und Übersichtlichkeit die Darstellung einzelner Posten in der Konzern-Bilanz und in der Konzern-Kapitalflussrechnung angepasst.

### Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung

€ in Millionen; außer bei Angaben je Aktie	3 Monate zum		
	31.12.2013	30.09.2013	31.12.2012
Umsatzerlöse	984	1.053	851
Umsatzkosten	-623	-657	-579
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>361</b>	<b>396</b>	<b>272</b>
Forschungs- und Entwicklungskosten	-133	-140	-123
Vertriebskosten und allgemeine Verwaltungskosten	-114	-115	-108
Sonstige betriebliche Erträge	5	7	4
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-11	-1	-10
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>108</b>	<b>147</b>	<b>35</b>
Finanzerträge	2	7	8
Finanzaufwendungen	-9	-13	-12
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen	1	2	-
<b>Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten vor Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	<b>102</b>	<b>143</b>	<b>31</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-17	-4	-5
<b>Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>85</b>	<b>139</b>	<b>26</b>
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	2	3	-7
<b>Konzernüberschuss</b>	<b>87</b>	<b>142</b>	<b>19</b>
Davon entfallen auf:			
Nicht beherrschende Anteile	-	-	-
Aktionäre der Infineon Technologies AG	87	142	19
Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG – unverwässert <sup>1</sup> :			
Gewichtete Anzahl ausstehender Aktien (in Millionen) – unverwässert	1.083	1.075	1.077
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	0,08	0,13	0,02
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	-	-	-
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro) – unverwässert</b>	<b>0,08</b>	<b>0,13</b>	<b>0,02</b>
Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG – verwässert <sup>1</sup> :			
Gewichtete Anzahl ausstehender Aktien (in Millionen) – verwässert	1.126	1.127	1.078
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – verwässert	0,08	0,13	0,02
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – verwässert	-	-	-
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro) – verwässert</b>	<b>0,08</b>	<b>0,13</b>	<b>0,02</b>

<sup>1</sup> Die Berechnung des Ergebnisses je Aktie basiert auf ungerundeten Werten.

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Segmentumsatzerlöse und Segmentergebnisse

Infineon definiert das Segmentergebnis als Betriebsergebnis ohne Berücksichtigung von: Wertminderungen von Vermögenswerten (abzüglich Wertaufholungen); Ergebniseffekten aus Umstrukturierungsmaßnahmen und Schließungen; Aufwendungen für aktienbasierte Vergütungen; akquisitionsbedingten Abschreibungen und Gewinnen (Verlusten); Gewinnen (Verlusten) aus dem Verkauf von Vermögenswerten, Geschäftsbereichen oder Beteiligungen an Tochtergesellschaften sowie sonstigen Erträgen (Aufwendungen), einschließlich Kosten für Gerichtsverfahren.

## Überleitung des Segmentergebnisses auf das Betriebsergebnis

€ in Millionen	3 Monate zum		
	31.12.2013	30.09.2013	31.12.2012
Segmentergebnis	116	148	44
Zuzüglich/Abzüglich:			
Wertaufholungen/Wertminderungen von Vermögenswerten und von zur Veräußerung stehenden Vermögenswerten, Saldo	-	-1	-
Ergebniseffekte aus Umstrukturierungen und Schließungen, Saldo	-4	-11	-2
Aufwendungen für aktienbasierte Vergütungen	-2	-1	-1
Akquisitionsbedingte Abschreibungen und Verluste	-	-	-1
Gewinne/Verluste aus dem Verkauf von Vermögenswerten, Geschäftsbereichen oder Beteiligungen an Tochtergesellschaften, Saldo	-	-	1
Sonstige Erträge/Aufwendungen	-2	12	-6
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>108</b>	<b>147</b>	<b>35</b>

## Umsatzerlöse und Segmentergebnis

für die drei Monate zum 31. Dezember 2013 und 2012 und zum 30. September 2013

Umsatzerlöse € in Millionen	3 Monate zum			3 Monate zum		
	31.12.2013	31.12.2012	+/- in %	31.12.2013	30.09.2013	+/- in %
Automotive	452	377	20	452	455	-1
Industrial Power Control	179	138	30	179	197	-9
Power Management & Multimarket	238	222	7	238	271	-12
Chip Card & Security	108	108	-	108	129	-16
Sonstige Geschäftsbereiche	6	9	-33	6	5	20
Konzernfunktionen und Eliminierungen	1	-3	+++	1	-4	+++
<b>Gesamt</b>	<b>984</b>	<b>851</b>	<b>16</b>	<b>984</b>	<b>1.053</b>	<b>-7</b>

Segmentergebnis € in Millionen	3 Monate zum			3 Monate zum		
	31.12.2013	31.12.2012	+/- in %	31.12.2013	30.09.2013	+/- in %
Automotive	55	20	+++	55	57	-4
Industrial Power Control	27	-5	+++	27	33	-18
Power Management & Multimarket	29	22	32	29	49	-41
Chip Card & Security	6	10	-40	6	12	-50
Sonstige Geschäftsbereiche	-	-2	+++	-	-1	+++
Konzernfunktionen und Eliminierungen	-1	-1	-	-1	-2	-50
<b>Gesamt</b>	<b>116</b>	<b>44</b>	<b>+++</b>	<b>116</b>	<b>148</b>	<b>-22</b>

## Mitarbeiterzahl

	31.12.2013	30.09.2013	31.12.2012
Infineon <sup>1</sup>	27.583	26.725	26.458

<sup>1</sup> Von den Infineon-Mitarbeitern waren zum 31. Dezember 2013 4.543, zum 30. September 2013 4.472 und zum 31. Dezember 2012 4.375 in Forschung und Entwicklung beschäftigt.

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com



## Konzern-Bilanz

€ in Millionen	31.12.2013	30.09.2013
<b>AKTIVA:</b>		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	472	527
Finanzinvestments	1.807	1.759
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	452	518
Vorräte	654	609
Ertragsteuerforderungen	5	12
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	183	198
<b>Summe kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>3.573</b>	<b>3.623</b>
Sachanlagen	1.596	1.600
Geschäfts- oder Firmenwert und andere immaterielle Vermögenswerte	182	170
Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen	34	34
Aktive latente Steuern	323	325
Sonstige langfristige Vermögenswerte	151	153
<b>Summe langfristige Vermögenswerte</b>	<b>2.286</b>	<b>2.282</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>5.859</b>	<b>5.905</b>
<b>PASSIVA:</b>		
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten sowie kurzfristig fällige Bestandteile langfristiger Finanzverbindlichkeiten	64	134
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	515	569
Rückstellungen	603	675
Ertragsteuerverbindlichkeiten	57	62
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	211	154
<b>Summe kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>1.450</b>	<b>1.594</b>
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	167	169
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	248	246
Passive latente Steuern	4	4
Langfristige Rückstellungen	56	46
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	67	70
<b>Summe langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>542</b>	<b>535</b>
<b>Summe Verbindlichkeiten</b>	<b>1.992</b>	<b>2.129</b>
Eigenkapital:		
Grundkapital	2.220	2.162
Zusätzlich eingezahltes Kapital (Kapitalrücklage)	5.534	5.549
Verlustvortrag	-3.820	-3.907
Andere Rücklagen	6	9
Eigene Anteile	-37	-37
Put-Optionen auf eigene Aktien	-36	-
<b>Eigenkapital der Aktionäre der Infineon Technologies AG</b>	<b>3.867</b>	<b>3.776</b>
<b>Summe Passiva</b>	<b>5.859</b>	<b>5.905</b>

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Regionale Umsatzentwicklung

in %	3 Monate zum		
	31.12.2013	30.09.2013	31.12.2012
<b>Umsatzerlöse:</b>			
Europa, Naher Osten, Afrika	37%	40%	40%
Darin: Deutschland	19%	21%	20%
Asien-Pazifik (ohne Japan)	44%	42%	42%
Darin: China	22%	20%	20%
Japan	7%	6%	6%
Amerika	12%	12%	12%
<b>Gesamt</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

## Konzern-Kapitalflussrechnung

### Brutto- und Netto-Cash-Position

Die Brutto-Cash-Position ist definiert als Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zuzüglich Finanzinvestments und die Netto-Cash-Position als Brutto-Cash-Position abzüglich kurzfristiger und langfristiger Finanzverbindlichkeiten. Da Infineon einen Teil seiner liquiden Mittel in Form von Finanzinvestments hält, die unter IFRS nicht als Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente klassifiziert sind, berichtet die Gesellschaft die Brutto- und die Netto-Cash-Position, um Investoren die Liquiditätslage der Gesellschaft besser zu erläutern. Die Brutto- und die Netto-Cash-Position werden wie folgt aus der Konzern-Bilanz hergeleitet:

€ in Millionen	31.12.2013	30.09.2013	31.12.2012
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	472	527	387
Finanzinvestments	1.807	1.759	1.694
<b>Brutto-Cash-Position</b>	<b>2.279</b>	<b>2.286</b>	<b>2.081</b>
Verringert um:			
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten sowie kurzfristig fällige Bestandteile langfristiger Finanzverbindlichkeiten	64	134	38
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	167	169	275
<b>Netto-Cash-Position</b>	<b>2.048</b>	<b>1.983</b>	<b>1.768</b>

### Free-Cash-Flow

Der Free-Cash-Flow ist definiert als Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit und Mittelzufluss/-abfluss aus Investitionstätigkeit, jeweils aus fortgeführten Aktivitäten, bereinigt um Zahlungsströme aus dem Kauf und Verkauf von Finanzinvestments. Die Darstellung des Free-Cash-Flows liefert Investoren hilfreiche Informationen, da diese Kennziffer einen Hinweis auf die Fähigkeit von Infineon gibt, Mittelzuflüsse aus der Geschäftstätigkeit zu erwirtschaften. Der Free-Cash-Flow dient als zusätzliche Kenngröße, da Infineon einen Teil seiner liquiden Mittel in Form von Finanzinvestments hält und den operativen Mittelzufluss/-abfluss um deren Veränderung bereinigt darstellen will. Das bedeutet nicht, dass der so ermittelte Free-Cash-Flow für sonstige Ausgaben verwendet werden kann, da Dividenden, Schuldendienstverpflichtungen oder andere feste Ausgaben noch nicht abgezogen sind. Der Free-Cash-Flow beinhaltet nur Werte aus fortgeführten Aktivitäten und wird wie folgt aus der Konzern-Kapitalflussrechnung hergeleitet:

€ in Millionen	3 Monate zum		
	31.12.2013	30.09.2013	31.12.2012
Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	158	309	-41
Mittelzufluss/-abfluss aus Investitionstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	-176	-213	28
Auszahlungen (+)/Einzahlungen (-) für Finanzinvestments	48	60	-115
<b>Free-Cash-Flow aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>30</b>	<b>156</b>	<b>-128</b>

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
**Kay Laudien**  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Konzern-Kapitalflussrechnung

€ in Millionen	3 Monate zum		
	31.12.2013	30.09.2013	31.12.2012
<b>Konzernüberschuss</b>	<b>87</b>	<b>142</b>	<b>19</b>
Zuzüglich/Abzüglich: Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-2	-3	7
Anpassungen zur Überleitung des Konzernüberschusses auf Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit:			
Planmäßige Abschreibungen	120	119	116
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	18	4	5
Zinsergebnis	6	6	4
Verluste (Gewinne) aus dem Abgang von Sachanlagen	-	-1	-1
Außerplanmäßige Abschreibungen	-	1	-
Sonstiges nicht zahlungswirksames Ergebnis	-	-2	-2
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	64	-13	87
Veränderung der Vorräte	-45	-22	-19
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-54	113	-184
Veränderung der Rückstellungen	-67	8	-79
Veränderung der sonstigen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten	47	-36	48
Erhaltene Zinsen	2	2	5
Gezahlte Zinsen	-5	-2	-5
Gezahlte Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-13	-7	-42
<b>Mittelzufluss (-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>158</b>	<b>309</b>	<b>-41</b>
<b>Mittelzufluss (-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit aus nicht fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>-1</b>
<b>Mittelzufluss (-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>160</b>	<b>309</b>	<b>-42</b>
Auszahlungen für Finanzinvestments	-273	-185	-485
Einzahlungen aus Finanzinvestments	225	125	600
Auszahlungen für immaterielle Vermögenswerte und sonstige Vermögenswerte	-19	-16	-13
Auszahlungen für Sachanlagen	-110	-139	-75
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und sonstigen Vermögenswerten	1	2	1
<b>Mittelzufluss (-abfluss) aus Investitionstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>-176</b>	<b>-213</b>	<b>28</b>
<b>Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit aus nicht fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>-1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Mittelzufluss (-abfluss) aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-177</b>	<b>-213</b>	<b>28</b>
Veränderung der Finanzforderungen und -verbindlichkeiten von nahestehenden Unternehmen	-	-	-1
Erhöhung langfristiger Verbindlichkeiten	1	8	42
Rückzahlungen langfristiger Verbindlichkeiten	-3	-12	-25
Rückkauf von nachrangigen Wandelanleihen	-35	-	-
Kauf eigener Aktien	-	-	-38
Einzahlungen aus der Begebung von Put-Optionen auf eigene Aktien	1	-	-
<b>Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>-36</b>	<b>-4</b>	<b>-22</b>
<b>Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit aus nicht fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-36</b>	<b>-4</b>	<b>-22</b>
Zahlungswirksame Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-53	92	-36
Währungsumrechnungseffekte auf Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-2	-2	-2
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Periodenanfang	527	437	425
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Periodenende</b>	<b>472</b>	<b>527</b>	<b>387</b>

For the Finance and Business Press: INFXX201301-024d

**Worldwide Headquarters:**  
Media Relations  
Investor Relations

**Name:**  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

**Phone:**  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

**Email:**  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## HINWEIS

Diese Pressemitteilung enthält in die Zukunft gerichtete Aussagen über das Geschäft, die finanzielle Entwicklung und die Erträge des Infineon-Konzerns.

Diesen Aussagen liegen Annahmen und Prognosen zugrunde, die auf gegenwärtig verfügbaren Informationen und aktuellen Einschätzungen beruhen. Sie sind mit einer Vielzahl von Unsicherheiten und Risiken behaftet. Der tatsächliche Geschäftsverlauf kann daher wesentlich von der erwarteten Entwicklung abweichen.

Infineon übernimmt über die gesetzlichen Anforderungen hinaus keine Verpflichtung, in die Zukunft gerichtete Aussagen zu aktualisieren.

**For the Finance and Business Press:** INFXX201301-024d

**Worldwide Headquarters:**  
**Media Relations**  
**Investor Relations**

**Name:**  
**Kay Laudien**  
**EU/APAC/USA/CAN**

**Phone:**  
**+49 89 234 28481**  
**+49 89 234 26655**

**Email:**  
**kay.laudien@infineon.com**  
**investor.relations@infineon.com**